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15368 Samtaler, salat og 
klimafortællinger

Beboere i Gammel Kongsvang, 
Viby

6.600 Beboere i Gammel Kongsvang mødes tre gange for at lave klimavenlig mad sammen og 
efterfølgende se konkrete lokale initiativer på klimavenlige tiltag. Temaerne for de tre 
klimavenlige aftener er: Byggeri, haver og mad.

Projektet scorer højt på kriteriet om fremme af lokale, grønne fællesskaber.  Udvalget 
bemærker, at budgettet er beskedent, målsætningen ambitiøs og de lokale beboere 
står selv for alle aktiviteter.

15399 Fælles Kvashegn Vejforeningen Permelillevej 3.000 Etablering af fælles kvashegn for Permelillevej til glæde for vejens fællesskab , 
biodiversiteten og mindsket miljøbelastning.

Projektet scorer højt på kriteriet om fremme af lokale, grønne fællesskaber og 
klimaeffekt.  Ved samarbejde med naboer spares en masse køreture til 
genbrugsstationen mens det lokale fællesskab og naturgrundlag styrkes.

15402 Madklubbber lokal frugt Tornhøjvej Grundejerforening 8.000 Plantning af 20 frugttræer på grundejerforeningens 2,5 ha store fællesareal. Foreningen 
dækker 5 andelsboligforeninger med 4 madklubber, som har fællesspisning 3-5x 
ugentligt. Frugten skal især bruges i madklubberne

Projektet danner grundlag for at dyrke fødevarer lokalt, så maden kan bæres fra træ til 
bord og sæsonen kan ses på menuen. Samarbejdet om at plante og dyrke træerne 
bidrager desuden til det lokale fællesskab på tværs af de enkelte foreninger.

15412 Konference for Arternes 
Ambassadører

Arternes Aarhus 10.000 Heldagskonference tilegnet de ildsjæle, som lægger mange frivillige kræfter i den 
grønne omstilling og biodiversiteten, dér hvor de selv bor. Formålet er at styrke 
civilsamfundets naturengagement og give deltagerne ny viden, nye netværk - og et 
velfortjent skulderklap.

Projektet scorer højt på samtlige af puljens kriterier. Bedømmelsesudvalget bemærker 
at Arternes Aarhus er kendt som dygtige organisatorer med stor gennemslagskraft, at 
bæredygtighed er tænkt med hele vejen og konferencen kan bidrage til mange lokale 
fællesskaber.

15425 Vilde Vandhuller, mere vild 
natur i Ajstrup

Ajstrup Bio og Energilaug 10.000 Opgravning af dræn og udgravning af vandhuller samt opsætning af beskyttende hegn 
til afgræsning af biotop. Projektet udføres som lokal forankret aktivitet for landsbyen og 
medlemmer af foreningen.

Projektet scorer højt på samtlige af puljens kriterier. Bedømmelsesudvalget forventer 
desuden, at projektet kan fungere som eksempel for andre lokalområder. 

15428 Gladere Gader i Jægergårdsgade Gladere Gader 10.000 Gladere Gader vil i samarbejde med Gadeforeningen Jægergårdsgade og Foreningen 
Sydhavnen starte aktiviteter, der inddrager borgere, forretningsfolk og besøgende fra 
kvarteret omkring Jægergårdsgade. Målet er at borgere mødes og skaber ideer og 
handlinger til en praksis i byrummet – og i hjemmet, der indfrier Århusmålet om CO2 
neutralitet. 

Projektet scorer højt på samtlige af puljens kriterier. Bedømmelsesudvalget fremhæver 
desuden bredt samarbejde mellem mange aktører, fokus på dialog, stærkt fokus på 
kultur som forandringskraft og stor synlighed.

15432 Grøn Dag Efterår 2023 Andelsboligforeningen 
Præstetoften 5-43

2.400 Fælles grøn arbejdsdag i foreningen med etablering af blandt andet højbede og 
kompostering samt skraldeskattejagt og grøn fællesspisning. 

Projektet møder alle puljens kriterier og er et godt eksmpel på konkret handling i et 
lokalt fællesskab, hvor en enkelt dag samtidig danner grundlag for en mere bæredygtig 
hverdag, hvor individuelle og fælles indsatser spiller sammen.

15434 Drivhuse og fællesspisning Åpark Kollegiet 10.000 Der opsættes 2 drivhuse til at dyrke grøntsager og krydderurter på kollegiet. I 
september afholdes en fællesspisning med afgrøder fra drivhusene, og spisningen 
fungerer som invitation til at involvere flest mulige af kollegiets beboere i det grønne.

Projektet understøtter lokal dyrkning af fødevarer og fællesspisning. Begge dele 
bidrager positivt til mere bæredygtige liv, både i forhold til klima og trivsel. 
Bedømmelsesudvalget hæfter sig ved initiativgruppens engagement, som tegner godt 
for livet i og omkring drivhusene.

15436 Spil for klimaet Mellemfolkeligt Samvirke 
Aarhus

5.000 Projektet inviterer til fire events med brætspil, som udfordrer deltagerne til at tænke og 
handle klimavenligt. Her skabes en hyggelig ramme om aktiv deltagelse i spillene, der 
skaber refleksion og motiverer til klimahandling. Ved arrangementerne inviteres 
deltagerne desuden til at blive aktive i eksisterende grønne fællesskaber.

Bedømmelsesudvalget fremhæver initiativets stærke sociale aspekt, at her inviteres til 
dialog og eftertænksomhed og deltagerne kan blive del af eksisterende bæredygtige 
handle-fællesskaber. 

15444 Juxtapose Art Fair climate 
workshops

Juxtapose Art Fair 10.000 Juxtapose Art Fair er en ikke-kommerciel event for organisationer drevet af kunstnere, 
der afholdes i Aarhus hvert andet år. Med KlimaPuF indarbejdes klimahensyn i såvel de 
organisatoriske rammer som i workshops og drøftelser om emner som 
klimaretfærdighed og modvækst.

Projektet scorer højt på samtlige af puljens kriterier, og det sætter klima-ansvar på 
dagsordenen i kunstens verden. Her er internationalt vingefang med stærkt lokal 
engagement og godt afsæt for varig forandring af klimavaner for individer og 
fællesskaber. 


